ГЛАВА ВЫДРОПУЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.12.2020                                  с.Выдропужск                                                     № 87
О мерах пожарной безопасности на территории Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области в зимний пожароопасный период 2020-2021 годов, а также в период проведения новогодних и рождественских праздников
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предупреждения пожаров в связи с наступлением зимнего пожароопасного периода и периода проведения новогодних и рождественских праздников,

Администрация поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Выдропужского сельского поселения в зимний пожароопасный период 2020-2021 годов, а также в период проведения новогодних и рождественских праздников (Приложение 1).
 2. Определить состав оперативного штаба и организовать их работу в период проведения новогодних и рождественских праздников. (Приложение 2).

3. Провести корректировку списка лиц, относящихся к категории «группа риска», многодетных семей и инвалидов, а также других социально опасных граждан на территории поселения.

4. Руководителям организаций, находящихся на территории поселения, провести проверки технического состояния подведомственных объектов с целью приведения их в готовность к работе в условиях зимы, особое внимание уделить безопасности людей, состоянию эвакуационных выходов и путей эвакуации, состоянию систем отопления и электросилового хозяйства, соблюдению в зданиях и помещениях противопожарного режима. Провести внеплановые инструктажи по соблюдению мер пожарной безопасности в зимний пожароопасный период и в период проведения новогодних праздников.

5. Организовать пропаганду мер пожарной безопасности в зимний пожароопасный период, а также в период проведения новогодних праздников, путем распространения листовок в местах массового пребывания людей.

6. Провести проверку состояния источников противопожарного водоснабжения на территории поселения.
7. Повысить требовательность к своевременной расчистке дорог к населенным пунктам и по улицам в зимнее время.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врип Главы поселения                                                           Г.В. Сорокина
Приложение 1

к постановлению администрации

 Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области
от 24.12.2020 № 87
ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Выдропужского сельского поселения в зимний пожароопасный период 2020-2021 годов, а также в период проведения новогодних и рождественских праздников

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата и место проведения
	Ответственные

	1
	Корректировка списка лиц, относящихся к категории «группа риска», многодетные семьи, инвалиды
	Декабрь
	Специалист по работе с населением

	2
	Расчистка дорог и подъездных путей
	Декабрь, январь-март
	Врип Главы поселения

	3
	Проверка состояния источников противопожарного водоснабжения на территории поселения.

Принять меры к  устройству незамерзающих прорубей на водоёмах, а также обеспечению подъездов к ним
	Декабрь, январь-март
	Врип Главы поселения

	4
	Организовать работу по распространению листовок в местах массового пребывания людей (магазины, почтовые отделения, колодцы и т.п.)
	В течение года по мере необходимости
	Специалист по работе с населением,

	5
	Провести (по мере возможности) обходы лиц, относящихся к категории «группа риска», многодетных семей, инвалидов и других социально опасных граждан и провести инструктажи по соблюдению мер пожарной безопасности в зимний пожароопасный период и в период проведения новогодних и рождественских праздников
	Декабрь, январь
	Сотрудники администрации, представитель пожарной части, участковый

Приложение 1

к постановлению администрации

 Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области
от 24.12.2020 № 87

СОСТАВ

оперативного штаба  в период проведения новогодних и рождественских праздников на территории Выдропужского сельского поселения

	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1
	Сорокина Галина Васильевна
	Врип Главы поселения

	2
	Таранова Наталья Владимировна
	главный специалист-эксперт

	3
	Марьина Ольга Васильевна
	специалист по работе с населением

	4
	Сергеев Александр Петрович
	командир ДПК